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Saksliste: 

I 2022/2198 

 

Vedtaksforslag: 

Godkjenning av innkalling og saksliste 

  

Senterrådet godkjenner sakslisten 

II   Protokoller  
Protokoll fra sak1-2022 sirk. Senterråd (vedlegg 1) 
-protokoll fra Undervisningsutvalg (vedlegg 2) 

III   

 

 

 

 

 

 

 

Vedtaksforslag 

Informasjonssaker 

• Stillingssituasjonen ved SfK 

• Undervisning 
o Status master i krisepsykologi 
o Nytt EVU-emne «Personelloppfølging» 
o Nytt EVU-emne «Å leve med kreftsykdom: 

konsekvenser, mestring og rehabilitering» 

• Studentrekruttering 
 

 
 
Senterrådet tar sakene til orientering 

IV  

 

 

Vedtaksforslag 

Fullmaktssaker 

 

 

Senterrådet tar fullmaktssakene til etterretning 

9-2022  
 
 
 
 
 
Vedtaksforslag 

Oppsummering 2022 
 
En kort oppsummering av noen av de aktivitetene innen 
forskning, utdanning og formidling som har preget 2022 ved 
Senter for krisepsykologi 
 
Senterrådet tar saken til orientering 

10-2022  

 

 

 

 

 

Vedtaksforslag 

 

Regnskap 2022 – per november 2022 

 

Regnskapstall per november 2022 for senterets 

grunnbevilgning, EVU-inntekter og bidrags- og 

oppdragsaktiviteter presenteres i møtet.   

 

Senterrådet tar saken til etterretning med de kommentarer 

som fremkom i møtet 
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11-2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

Budsjett 2023  

 

Senteret forventer i 2023 en tildeling på grunnbevilgning på 

10,9 MNOK. I tillegg får vi inntekter fra våre etter- og 

videreutdanningsemner (EVU) og bidrags- og 

oppdragsinntekter (BOA). Sammen med god kostnadsstyring vil 

disse inntektene fortsatt gi senteret et handlingsrom i årene 

fremover. 

 

Senterrådet vedtar budsjettet for 2023 

  Eventuelt 
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SAK 9- 2022  
Et tilbakeblikk på 2022 ved Senter for krisepsykologi  
  

Vi har hatt flere endringer i staben ved Senter for krisepsykologi i 2022. Senterleder Jarle Eid 

sluttet 15. august 2022, da hans åremålsperiode gikk ut. Ny senterleder er professor Bjørn Helge 

Johnsen som startet i stillingen 8. august 2022. Professor Jens Thimm sluttet på senteret 15. 

oktober 2022 og skal starte i ny jobb som professor ved Universitetet i Tromsø. Han vil fortsette 

i en 10 % stilling ved SfK. Administrasjonssjef Gøril Vikøren Nøkleby sluttet ved senteret 1. 

april 2022 og startet i ny jobb som avdelingsleder i Bergen kommune. I påvente av utlysning av 

stillingen har Ida Lundberg Samuelsen og Arne Magnus Morken midlertidig fungert i stillingen. 

Administrasjonssjefastillingen er nå under tilsetting og vi håper at ny administrasjonssjef er på 

plass før jul.  

 

Vi har ikke hatt flere nye tilsettinger i 2022. Josefin Sveen er ansatt som professor i klinisk 

psykologi i en stilling rettet mot forsking på sorg og traumer. Prudenence Atakunda er ansatt som 

førsteamanuensis i global mental helse. Stillingen vil vere ein del av vårt internasjonalt orientert 

fagmiljø med prosjekt rettet mot universitet og partnarar i Nepal, Sør-Afrika, Vietnam, Sudan, 

Uganda og Thailand, samt å vedlikeholde og utvikle nye undervisningsemner ved senteret. Vi 

holder også på med å ansette en førsteamanuensis i krisepsykologi. Stillingen skal være tilknyttet 

den nye mastergraden i krisepsykologi. 

   

 Faste stillinger pr. oktober 2022:   

Senterleder/professor Bjørn Helge Johnsen 100%   

Professor May Aa. Hauken   100%   

Professor Bjarne Hansen   50%   

Professor Pål Kristensen   100%    

Førsteamanuensis Prudence Atakunda  100%   

Professor Line Oldervoll   100%   

Førsteamanuensis Rolf Gjestad   50%   

Førsteamanuensis Ragnhild Dybdahl   50%  - 20% fra 1.11.21  

Førsteamanuensis Roar Espevik   50% -  20% fra 1.11.21   

Seniorrådgiver/phd-kandidat Unni Heltne   50%/50%   

Konsulent Hanna Tandberg   100%   

Professor Josefin Sveen 100% 

  

Midlertidige stillinger pr.oktober 2022:   

Post doctor Iren Johnsen   100% til 31. 12. 2022   

Post doctor Hilde Hjelmeland Ahmedzai  100%- Stiftelsen Dam  

Dobbelkompetansekandidat Anita Fjærestad   50% - senterfinansiert   

Dobbelkompetansekandidat Erik Edwin 

Nordström   

100%- fakultets finansiert   

Forsker Anders Lillevik Thorsen   20% til 2023   

Stipendiat Kay Morten Hjelle  50% - fakultets finansiert   BCBP  

Stipendiat Thorstein Olsen Eide  50% - fakultets finansiert   BCBP  

Forsker/PhD Sverre Sanden   10% (PhD finansiert av Sjøforsvaret)   
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Universitetlektor Heidi Wittrup Djup   20%  

Førsteamanuensis Martin Lytje   10% til 2023   

Professor Jens Thimm 10% til 2024 

Trine Giving Kalstad  10% 

Natalia Anderssen 10% 

Guro B. Stene 20% 

Førsteamanuensis Janicke Larsen 10 % 

Postdoktor Nataskja-Elena Kersting Lie  100 % 

Stipendiat Henriette Risvoll  100 % 

  

Studentstipend   
Vi tildelte 2 studentstipend i 2022, som ble finansiert av ADRA Norge. Det var studentene Constance 
Gaard Storvestre og Ella Marie Roll Hansen som fikk stipend og de ble veiledet av Unni Heltne og 
Ragnhild Dybdahl. 
  
Gjennom samarbeidet med Bergen Center for Brain Plasticity har ytterligere 6 studenter fått 
studentstipend finansiert av Trond Mohn stiftelse.  Her gir SfK undervisning i klinikk, statistikk og 
metodefag og studentstipendiatene er i perioder med på det kliniske arbeidet i 4 dagersklinikken.   
  

Internasjonalt semester 
Senter for krisepsykologi bidrar aktivt til UiB sin strategiske satsning på Globale samfunnsutfordringer og 

FN sine SDG mål. Sfk er partner i to NORPART-prosjekter der vi i perioden 2019-2023 samarbeider med 

hhv Tribhuvan universitetet i Nepal og Vietnam National University i Hanoi om studentutveksling og 

kapasitetsbygging innen global mental helse, sammen med prosjekt rettet mot barn og unge i Sør-

Afrikas fattigste områder og den mellomstatlige organisasjonen Asian Disaster Preparedness Center 

(ADPC) i Bankok.   

Internasjonalt semester ble gjennomført også høsten 2022. Vi fikk besøk av både studenter fra 
Vietnam og Nepal.  
 
10 studenter gjennomførte og bestod 30 studiepoeng innen global mental helse og 
krisepsykologi:  
4 studenter fra UiB  
3 studenter fra Vietnam National University  
3 studenter fra Thribhuvan University and Teaching Hospital  
Ragnhild Dybdahl og Unni Heltne har vært emneansvarlige for internasjonalt semester.  
 
I 2022 sendte vi to studenter til Field Band Foundation i Sør-Afrika.  
FBF har som mål å forbedre livskvaliteten til vanskeligstilte unge og gi dem en mulighet til å bygge en 
bedre fremtid gjennom musikk og utvikling av organisatoriske ferdigheter. 
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EVU og Phd-emner  
 
EVU er et viktig satsningsområde for senteret. I perioden 2018-2022 har SfK aktivt bidratt til å oppfylle 

UiB sin målsetting om å øke EVU og etablere flere desentraliserte, fleksible utdanningstilbud. 

Senteret har et nært samarbeid med UiB Videre og har pr i dag fem godkjente EVU tilbud på 5-15 sp. To 

av kursene ble gjennomført våren 2022 med om lag 50 deltakere/studenter og ytterligere tre kurs ble 

gjennomført høsten 2022. Rekrutteringen til senterets EVU emner er meget god. Samtlige studietilbud 

gjennomføres som fleksible, nettbaserte utdanningstilbud der studentene kommer fra alle deler av 

landet.  

Senteret har utviklet en søknad om å etablere EVU finansiert, erfaringsbasert mastergrad i 

krisepsykologi. Søknaden er behandlet av fakultetet (sak 53/22 i fakultetsstyremøtet 16.06.2022) og vil 

bli behandlet i universitetsstyret høsten 2022, med sikte på opptak første kull høsten 2023.  

Høsten 2022 gjennomførte SfK et emne i kriseledelse til den tverrfakultære Executive Master for 

kommunale ledere (samarbeid mellom Det juridiske fakultetet, Det samfunnsvitenskapelige fakultet og 

Det psykologiske fakultet). 

Ytterligere tre EVU-tilbud i hhv «menneskerettigheter» «personelloppfølging» og «rehabilitering» er 
under planlegging med sikte på oppstart i 2023. 
 

VI har tilbudt følgende kurs og emner i 2022:  
 

PSYK643 Krise- og 
katastrofepsykologi  

Unni Heltne  Studentfinansiert  20 studenter  

PSYK652: Barn som pårørande 
når foreldre eller søsken er 
alvorleg sjuke eller døyr 

May Hauken  Studentfinansiert  18 studenter  

PSYK653 Sorg: forståelse, støtte 
og tiltak  

Jens Thimm  Studentfinansiert  21 studenter  

EXECUTIVE663: Operativ 
teamledelse i kriser 

Roar Espevik Studentfinansiert/HK-dir 17 studenter  

PSYK650: Komplisert sorg: teori 
og behandling 

Pål Kristensen Studentfinansiert  15 studenter  

  
 
I tillegg har vi gjennomført to emner på ph.d-nivå:  
  

Regresjonsanalyser i SPSS Rolf Gjestad  

Multinivåanalyser av avhengige data (CDP992) Rolf Gjestad  

 

Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) fører tilsyn med kvaliteten i norsk høyere utdanning. 

I årets tilsyn ble ved UiB ble et emne ved Det psykologiske fakultet som fikk tilsyn. Det var Sfk sitt emnet 

«PSYK652: Barn som pårørande når foreldre eller søsken er alvorleg sjuke eller døyr». Selve tilsynet ble 

gjennomført 14.-16. november 2022. 
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Høsten 2022 var det to disputaser ved Senter for krisepsykologi.  

• 2. september 2022 disputerte Grete Kalleklev Velure med avhandlingen "Symptom burden and 

health-related quality of life in cancer survivors undergoing hyperbaric oxygen therapy for pelvic 

late radiation tissue injuries. A mixed-methods study."  

• 26. oktober 2022 disputerte Peder Hyllengren med avhandlingen "Operational leadership. 

Relationship with swift trust, moral stress, and adaptability." 

Senter for krisepsykologi har i perioden 2020-2022 aktivt bidratt til forskningssøknader, formidling og 

undervisning (PhD kurs) som del av det tverrfaglige samarbeidet rundt Pandemisenteret ved UiB. I tillegg 

til dette har senteret bidratt til planlegging av One Ocean ekspedisjonen i samarbeid med MN, SV og 

Juss, der professor Jarle Eid også bidro med undervisning i psykologi og bærekraft under første del av 

ekspedisjonen.   

 

BOA- bidrag- og oppdragsforskning  
 
Senter for krisepsykologi (StK) ved UiB er med som en av 9 europeiske partnere som i 2022 fikk tilsagn 
på finansiering fra EU HORIZON. «Principle investigator» (PI) i Norge er professor Line Oldervoll. 
Prosjektgruppen ved SfK består av professor Line Oldervoll, professor May Hauken, postdoc Hilde 
Hjelmeland Ahmedzai og forsker Guro B. Stene fra NTNU. Prosjektet ledes fra King’s College London 
med Dr. Matthew Maddocks i samarbeid med Dr. Guillaume Economos i Lyon. 

Det overordnete målet med studien er å teste ut en ny rehabiliteringsmodell i en randomisert 
kontrollert studie hos pasienter som lever med uhelbredelig kreftsykdom (palliative kreftpasienter). 
Studien skal undersøke om et kort rehabiliteringstiltak innen onkologisk og palliativ omsorg kan hjelpe 
pasientene med å forebygge, håndtere og tilpasse seg sykdommen og behandlingen for å øke velvære 
og livskvalitet. 

Prosjektstart er 1. september 2022. Prosjektet er fullfinansiert med EUR 4 610 347 over 4 år hvorav EUR 
474 795 er tildelt gjennomføring av prosjektet i Norge. 

Senter for krisepsykologi har i 2022 inngått en samarbeidsavtale med Politiets Nasjonale 
Beredskapsressurser om forskning og utviklingsarbeid. 

Stipendiat Henriette Pauline Risvoll har fått tildelt 1,6 millioner fra Grieg Foundation til datainnsamling i 
forbindelse med hennes doktorgradsprosjekt “The Power of Caregiving: Promoting young Children`s 
healthy development in marginalized settings”. 
 

Anders Lillevik Thorsen vant høsten 2022 Society of Biological Psychiatrys reisepris (travel 

award) som internasjonal "early career investigator". Society of Biological Psychiatry er en av 

verdens største organisasjoner for forskning på mentale lidelser og gir ut en av de beste 

journalene på feltet (kalt Biological Psychiatry). (https://sobp.org/travel-fellowship-awards-

early-career-investigator-international/). 

 

https://sobp.org/travel-fellowship-awards-early-career-investigator-international/
https://sobp.org/travel-fellowship-awards-early-career-investigator-international/
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Formidling  
Også i 2022 har mange ansatte vært etterspurte av media, bedrifter, organisasjoner og offentlige etater 
både innen sorgfeltet, traumefeltet, helsefremming og global mental helse. Også ved andre dramatiske 
hendelser har senterets ansatte vært benyttet til formidling av forskningsbasert kunnskap. VI har hatt et 
høyt trykk på publiseringer av saker/veiledere på våre nettsider og våre Facebook sider.  
 
Også vår egen rapportserie har blir brukt til publisering i 2022 med 2 utgivelser.   
  

Vedtak  
 

Senterrådet tar saken til orientering 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.uib.no/sfk/137860/ny-rapport-ute-n%C3%A5
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SAK 10 

Regnskapsrapport per november 2022  
 

Regnskap grunnbevilgning per oktober 2022  
Hovedtildelingen fra departementet til SFKs budsjett for 2022 var på 11 168 000 kr i tillegg har vi fått inn 

699 499 i ulike refusjoner. Samlede inntekter er derfor 11 867 499.  

Vi har litt underforbruk på fastlønnsbudsjettet, mens driftsbudsjettet er i henhold til budsjett. Når det 

gjelder overforbruk på interne transaksjoner skyldes dette at resultatmidler og overhead inntekter ikke 

har kommet inn i regnskapet. I budsjettet skulle disse midlene tilføres SfK i april, men de kommer inn 

senere i år. Når disse midlene blir tilført senteret vil vi ikke har store avvik i regnskapet i forhold til 

budsjett. 

 

Tabellen viser regnskapet for Senter for krisepsykologi sin grunnbevilgning per oktober 2022. 
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EVU-regnskap 2022 

 
Senteret har flere populære videreutdanningskurs som danner grunnlaget for vår 

undervisningsportefølje. Den fleksible mastergrad i krisepsykologi (deltid, videreutdanning) er ført under 

BOA-regnskapet og ikke som EVU.  

EVU-kurs Delprosjekt 
Overført  
fra 2021 Inntekt Kostnad Gjenstår 

Sorgutdanningen PSYK653 100374101 
                   
453 200  

                   
396 000           27 672            821 528  

Krise og katastrofepsykologi PSYK643 100374104 
                   
494 000  

                   
378 000           41 686            830 314  

Stim.midl Barn som pårørende PSYK652 100374105 
                   
268 700  

                   
306 000        279 432            295 268  

Pandemikurs PSYK649B 100374108 
-                    
55 500  

                              
-             22 820  -          78 320  

Menneskerettigheter i helse- og sosialfaglig 
utdanning 100374109 

                   
170 300  

                              
-             70 990              99 310  

Rehabilitering etter COVID-19 fatigue 100374110 
                   
246 800  

                              
-                      -              246 800  

Komplisert sorg 100374111 
                               
-    

                   
288 000           20 036            267 964  

Operativ teamledelse (ex master kommunal 
ledelse) 100374112 

                               
-    

                   
441 000           65 187            375 813  

SUM 1 577 500    1 809 000        527 823        2 858 677  

 

+ regnskap hittil 2022                 1 281 177  

SUM                 2 858 677  

 

 

Regnskapet viser et senter med god økonomisk styring og et regnskap er i henhold til budsjettet for 

oktober 2022.  

  

Vedtak: 

Senterrådet tar regnskapsrapport fra november 2022 til etterretning 
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Sak 11 Budsjett 2023 

  
I 2017 fikk UiB en økt basistildeling fra Stortinget for å etablere Senter for krisepsykologi (SFK) som et 

nasjonalt kompetansemiljø ved Det psykologiske fakultet. Senterets faglige virksomhet er sentrert rundt 

samfunnsaktuelle tema som traumatisk stress, komplisert sorg og psykososiale aspekter ved alvorlig 

somatisk sykdom.  

Senteret er en autonom grunnenhet og dekker drift og lønn til vitenskapelig og administrativt ansatte 

over egen grunnbevilgning. Senterets ansatte bidrar aktivt til publisering, formidling og forskning ved 

UiB. 

 

Senteret for krisepsykologi får i 2023 en tildeling på grunnbevilgning på 10, 9 MNOK. Dette er en reell 
nedgang fra på 268 000 kr fra 2022. Vi får en lønns og priskompensasjon på 3,0 %, men samtidig får vi et 
statlig kutt på 1,1%. I tillegg har UiB omdisponert 513 000 kroner fra Senter for krisepsykologi til å dekke 
deler av Det psykologiske fakultet sitt pensjonskutt i 2022. UiB har regner med en pris- og lønnsvekst på 
4,7% til neste år. Hvis senteret skulle fått samme bevilgning som 2022, kompensert for pris- og 
lønnsvekst skulle tildelingen vært 11 692 896 kroner. Det vil si at samlet reduksjon i bevilgning fra 
departementet er på 792 896 kr. 
 
Senteret er derfor avhengig av god kostnadsstyring og inntekter fra etter- og videreutdanningsemner 
(EVU), resultatmidler i henhold til økonomimodellen og bidrags- og oppdragsinntekter (BOA) for at 
senteret skal et økonomisk handlingsrom i årene fremover.   
  
   

   Årsbudsjett 2023   

Inntekter       
Bevilgning fra stortinget   10 900 000 

Diverse inntekter    300 000 

BCBP- stipend*   450 000 

Resultatmidler   2 200 000 

Inntekter fra EVU  1 000 000 

Overføring fra 2022   300 000 

     

Sum inntekter   15 150 000 

        
Kostnader       
Lønn   12 000 000 

Adm.tjenester fakultetet   600 000 

Husleie   790 000 

Reisekost og annum   400 000 

Andre driftskostnader og OA publisering  400 000 

Dekningsbidrag ideelle organisasjoner 500 000 

BCBP-stipend*   450 000 

Sum Kostnader   15 150 000 
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Fakultetetsstyret vedtok 8.desember 2021 en avtale om økonomimodell mellom fakultetet og senteret), 
denne gjelder fra 01.01.2022 og medfører at senteret fra nå også vil få resultatmidler fra publiseringer, 
doktordisputaser, studiepoengproduksjon, og fra EU/NFR/HK-dir. prosjekter. Noen av resultatmidlene, 
som f eksempel doktordisputaser har en fast sats, så trekkes 25% av denne fra UiB sentralt før midlene 
overføres til fakultetet og oss. Siden resultatmidlene er en variabel faktor, så er denne posten estimert 
basert på tidligere års aktiviteter og forventede aktiviteter fremover.   
  
Økonomimodellen legger også opp til at senteret trekkes for tjenester og kompetanse vi bruker fra 
fakultetets administrasjon og sentrale UiB tjenester. I avtalen er dette estimert til en 90% 
stillingsressurs. Det ligger i avtalen at denne delen skal evalueres ved slutten av 2022.  
 

Estimerte resultatmidler  2023  

Internasjonalt semester  700 000  

Publikasjonspoeng  300 000  

BOA-aktivitet  200 000  

EU-aktivitet 1 000 000  

ESTIMERT SUM  2 200 000  

 
 
Prosjekter med støtte fra frivillige organisasjoner og stiftelser (som ikke inkluderer full overhead), må 
senteret dekke overheadkostnaden til UiB. Denne summen er på 150 000 pr år for vitenskapelige 
stillinger (100%) og 75 000 for administrative 100% pr. år.  
 

For å se handlingsrommet til senteret fremover vil det å se grunnbevilgningen og inntekter på EVU i 
sammenheng gi best oversikt. BOA-prognosene er vanskeligere å estimere og hva som ligger av 
muligheter for frikjøp, ompostere lønnskostnader etc avhenger av det enkelte prosjekt. Når det gjelder 
EVU midler har SfK 2,8 MNOK i overskudd per november, men det er ennå ikke ført alle kostnadene som 
skal dekkes av disse midlene. Vi planlegger derfor å overføre 1 000 000 kr fra EVU midlene til 
grunnbevilgningen i 2023. 
  
  

Hovedprinsipp for budsjett ved SFK i 2023   
  

Annum: språkvask:reisekostnader   
  
Senterrådet vedtok i 2021 noen hovedprinsipp for kostnader knyttet til publisering, reise og 
annuum. Vi foreslår at disse videreføres i 2023. 
 
Forslag videreføring av overordnede prinsipper for 2023:   
   

• Hovedregel: Det skal søkes midler til publisering og OA i alle BOA-søknader fra senteret, 
hvor dette er innenfor kriteriene i utlysningen.   
• Dersom en fast ansatt likevel ikke har BOA-midler til publisering/OA, og ikke kan få 
støtte fra andre kilder, som UiB sentralt, UiB universitetsbiblioteket mm. kan man søke om å 
få dekket en open access- publisering + 2 språkvask av senteret. Denne avsetningen 
begrenses til 200 000 kr i 2023.    
• Annuum for fast ansatte i vitenskapelige stillinger er 25.000 for 100% stilling. Andre 
stillingsstørrelser justeres tilsvarende. Annuum skal brukes til reiser, konferanser, utstyr, 
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språkvask mm som ikke dekkes av egne prosjektmidler og senteravsetningen som nevnt 
over. Dette tilsvarer inntil 222 500 kr i 2023. Annuumsmidler kan ikke overføres til neste år.   
• Det settes av 50 000 kr i felles driftsmidler til øvrige ansatte lønnet over senterets 
grunnbevilling/administrativt ansatte/vitenskapelig assistenter. 
• Det settes av 197 500 kr til reisekostnader utover annuumsmidler og prosjektmidler.    
• PhD og postoc.- publiseringer/reiser prioriteres hvis de ikke kan få støtte andre steder 
og ikke har egne driftsmidler. Det opprettes en egen post på driftsbudsjettet som synliggjør 
senterets kostnader til dette i 2023   

 

NB! Senterets ansatte i faste og midlertidige stillinger forventes å søke Meltzermidler til faglige reiser, 
konferanser og forskerprosjekter så langt dette er mulig. Den enkeltes Meltzermidler kommer i tillegg til 
senterets driftsmidler og avsetninger.    
  
 

Forslag til vedtak:   
  
Senterrådet vedtar Senter for krisepsykologi sitt budsjett for 2023. 
  
 

 

 


